público em geral, de carta anual de governança corporativa, que consolide em um único documento es-
crito, em linguagem clara e direta, as informações deque trata o inciso III; IX. divulgação anual de relató-
rio integrado ou de sustentabilidade. Capítulo II: Do Capital Social e Ações: Art. 6º. O capital social 
inicial deverá ser de R$ 3.921.688,00 (três milhões, novecentos e vinte e um mil, seiscentos e oitenta e 
oito reais), totalmente subscrito e integralizado, divididos em 3.921.688 (três milhões, novecentas e vinte 
e uma mil, seiscentas e oitenta e oito) ações ordinárias de classe única, todas nominativas e sem valor 
nominal, no valor unitário de emissão de R$ 1,00 (um real). § 1º No caso de aumento de capital, os 
acionistas terão o prazo de 30 dias para exercer o direito de preferência, sendo que o acionista pode

[...]

Tal limitação de circulação somente se aplicará ao acionista que assim 
concordar, mediante averbação no livro de Registro de Ações nominativas, conforme dispõe o parágrafo 
único do art. 36 da Lei 6.404/76. § 4º Independentemente de reforma estatutária, o capital social poderá 
ser aumentado até o limite máximo de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), mediante deli-
beração do Conselho de Administração, e ouvindo-se antes o conselho fiscal. § 5º A companhia poderá 
cobrar diretamente do acionista o custo do serviço de transferência da propriedade das ações, observa-
dos os limites máximos fixados pela regulamentação vigente, assim como autorizar a mesma cobrança